
Odbiór  chodnika  w
miejscowości Łętowe
Z początkiem tygodnia 27 maja władze Powiatu Limanowskiego
wraz z przedstawicielami Gminy Mszana Dolna dokonali odbioru
chodnika wraz z oświetleniem ulicznym w miejscowości Łętowe.
Zadanie finansowane było po połowie przez Powiat Limanowski i
Gminę Mszana Dolna.  

Zakres wykonanego zadania na przebudowę drogi powiatowej nr
1615K Mszana Dolna -Wilczyce w miejscowości Łętowe – długość
odcinka  872  m  pomiędzy  kościołem,  a  szkołą  podstawową
obejmował  wykonanie  chodnika  wraz  z  oświetleniem  ulicznym,
budowę odwodnienia oraz przebudowę odcinku mostowego.

Całkowita wartość zadania wyniosła blisko 1 mln. 520 tys. zł.

Zadanie zrealizowane zostało w ramach inicjatyw samorządowych
w relacji 50/50 pomiędzy Powiatem Limanowskim, a Gminą Mszana
Dolna (prowadzącą w/w zadanie).

https://powiat.limanowski.pl/blog/odbior-chodnika-w-miejscowosci-letowe/
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Małopolski  Dzień  Rodzin
Zastępczych  pn.  „Nakręć  się
na rodzinę!”
Szczególnym zwieńczeniem trwających w dniach 12 – 22 maja
Małopolskich Dni Rodziny był odbywający się 22 maja w Krakowie
Małopolski  Dzień  Rodzin  Zastępczych  pn.  „Nakręć  się  na
rodzinę!”. Tego dnia w wydarzeniu wzięli udział m.in. Członek
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk  oraz
dyrektor i pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Limanowej.

W ramach obchodów odbyła się Konferencja „Piecza zastępcza –
kierunek Rodzina”, której towarzyszyło wiele atrakcji zarówno
dla dzieci, jak i całych rodzin. W  trakcie konferencji miało
miejsce  również  uroczyste  wręczenie  nagród  laureatom  XII
Małopolskiego Konkursu dla rodzin zastępczych i adopcyjnych
pn.   „Jeśli  nie  smartfon  to  co?  Alternatywne/  kreatywne
sposoby na spędzenie czasu wolnego”.
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Podziękowania dla rodzin zastępczych i adopcyjnych skierowała
Wicepremier  Beata  Szydło  oraz  Witold  Kozłowski,  Marszałek
Województwa Małopolskiego.

Spotkanie  odbyło  się  pod  honorowym  patronatem  Pani  Beaty
Szydło – Wiceprezes Rady Ministrów. Partnerem wydarzenia było
Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie.

Dzień Seniora oraz Jubileusz
Związku Emerytów, Rencistów i
Inwalidów w Mszanie Dolnej
Związek  Emerytów,  Rencistów  i  Inwalidów  Zarząd  Rejonowy  w
Mszanie  Dolnej  świętował  jubileusz  55  –  lecia  swojej
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działalności. Uroczystość z tej okazji połączoną z obchodami
Dnia  Seniora  zorganizowano  w  Mszanie  Dolnej.  Jubilatom  w
imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego życzenia złożyła
Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.

Uroczystości  rozpoczęła  Msza  Święta  w  kościele  p.w.  Św.
Michała Archanioła. Na uroczystość przybyło 155 seniorów z
terenu trzech zagórzańskich samorządów:  Gminy Mszana Dolna,
Miasta Mszana Dolna i Gminy Niedźwiedź.

Po Eucharystii zagórzańscy seniorzy oraz zaproszeni przez nich
goście spotkali się w Pensjonacie Janda. Wszystkich seniorów i
gości  przywiał  Przewodniczący  Zarządu  mszańskiego  Związku
ERiI,  a  wiceprzewodnicząca  odczytała  sprawozdanie   z
działalności  Związku. Nie zabrakło gratulacji i życzeń oraz
słów  uznania  dla  „Jubilata”  od  przedstawicieli  władz
samorządowych.  Obecna  na  uroczystości  Przewodnicząca  Rady
Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak w imieniu Zarządu i Rady
również złożyła życzenia i gratulacje wszystkim, dzięki którym
Oddział  Związku  Emerytów,  Rencistów  i  Inwalidów  w  Mszanie
Dolnej może przeżywać tak radosną rocznice swojego istnienia:

Życzę  Państwu  jak  najwięcej  zdrowia  i  energii  oraz  jak
najlepszego wykorzystania „dodatkowej” trzynastej emerytury –
dodała  humorystycznie  na  zakończenie  swojego  przemówienia
Przewodnicząca Ewa Filipiak.



  

Rejonowy  Związek  Emerytów  Rencistów  i  Inwalidów  w  Mszanie
Dolnej  rozpoczął  swoją  działalność  w  1964r  –  w  tym  roku
przypadło 55 lat jego istnienia. W chwili obecnej należy do
niego 200 osób a Przewodniczącym jest Pan Bolesław Masłowiec.
Zarząd  Związku  chcąc  przeprowadzić  doniosłą  uroczystość
zwrócił się do Województwa Małopolskiego o udzielenie dotacji:

Z  puli  małych  grantów  otrzymaliśmy  dotację  na  zadanie
„Korzenie  Seniorów  w  Zagórzańskich  Dziedzinach”  w  kwocie
6.000,00 zł, z przeznaczeniem 2.000,00 zł. na wykonanie 50
sztuk koszulek z nadrukiem wzoru zagórzańskiego i herbów 3
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gmin  –  Mszana  Dolna,  Niedźwiedź  i  miasta  Mszana  Dolna,
natomiast  4.000,00  zł.  przeznaczono  na  catering.  –
poinformował  prezes  Masłowiec.

XII  Rajd  Górski  Szlakiem
Papieskim w Tymbarku
27 maja po raz dwunasty  w Tymbarku zorganizowano Rajd Górski
„  Szlakiem  Papieskim”  na  trasie  Tymbark  –  Góra  Paproć  –
Tymbark. W rajdzie udział wzięło kilkudziesięciu uczniów z
Niepublicznej  Szkoły  Podstawowej  w  Piekiełku  i  Szkoły
Podstawowej  w  Podłopieniu.

Celem rajdu było uczczenie pamięci Wielkiego Rodaka Papieża,
Świętego Jana Pawła II oraz żołnierzy poległych w I i II
wojnie światowej na limanowszczyźnie w 80 rocznicę wybuchu II
wojny  światowej.  W   remizie  OSP  Tymbark   dla  młodzieży
zorganizowano  turnieje wiedzy: o życiu i działalności  św.
Jana Pawła II oraz konkurs wiedzy z zakresu I i II wojny
światowej, który przygotował tymbarski Strzelec / mł. insp. ZS
Tadeusz Rybka i drużynowy ZS Paweł Wiewiórski /.

W Konkursie wiedzy o życiu i działalności Ojca św. Jana Pawła
II kolejność miejsc przedstawia się następująco:
Anna Czyrnek – SP Podłopień
Aleksandra Duda – SP Podłopień
Konrad Palacz – NSP Piekiełko
Zuzanna Kęska – SP Podłopień

5.Izabela Czernek – SP Podłopień
Wiedzy z zakresu I i II wojny światowej:
Beata Kulpa – SP Podłopień
Kamil Plata – SP Podłopień

https://powiat.limanowski.pl/blog/xii-rajd-gorski-szlakiem-papieskim-w-tymbarku/
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Szymon Filipiak – NSP Piekiełko
Jakub Hybel – NSP Piekiełko
Michał Zając – NSP Piekiełko

Organizatorami rajdu byli : Urząd Gminy w Tymbarku, Ochotnicza
Straż Pożarna w Tymbarku, Jednostka Strzelecka Nr 2007 im. kpt
Tadeusza Paolone  ZS „Strzelec” OSW w Tymbarku. Fundatorami
nagród  dla uczestników konkursów byli: IPN Warszawa, MOT
Kraków  oraz  Firma  Tymbark  MWS.  Kiełbaski  dla  uczestników
przygotowali Maria i Stanisław Przybylscy z OSP Tymbark.

Nagrody  zwycięzcom  i  uczestnikom  rajdu  wręczał  wójt  Gminy
Tymbark Paweł Ptaszek.

 

źr.: UG Tymbark

 

 

KIERAT 2019 zakończony
XVI  Międzynarodowy  Ekstremalny  Maraton  Pieszy  Kierat  2019
przeszedł już do historii. Trzydniowa impreza odbywająca się w
powiecie limanowskim została oficjalnie zakończona ogłoszeniem
wyników i uhonorowaniem zwycięzców w niedzielę 26 maja br. W
wydarzeniu  wzięli  udział  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Ewa  Filipiak,
Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Jan  Więcek  oraz  Członek
Zarządu Józef Jaworski.

W tym roku w stukilometrową trasę po Beskidzie Wyspowym i

https://powiat.limanowski.pl/blog/kierat-2019-zakonczony/


Sądeckim wyruszyło 565 maratończyków. Na rozpoczęciu Maratonu
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  przekazał  uczestnikom
życzenia  –  Wszystkim  zawodnikom  zarówno  tym  zaprawionym  w
bojach, jak również amatorom życzę dobrej pogody wytrwałości i
bezkontuzyjnego dotarcia do celu z jak najlepszymi wynikami.

Pełny dystans ukończyło 383, w tym 45 zawodniczek. Najszybsi
zawodnicy XVI MEMP KIERAT 2019 przekroczyli metę o 6:43 w
sobotę, uzyskując czas 12 godzin 43 minuty. Dystans ten ex
aequo  pokonali  Andrzej  Brandt  z  Bełchatowa  oraz  Marek
Woźniczka  z  Siemianowic  Śląskich.  Trzeci  na  metę  wbiegł
Bartłomiej Karabin z Dobrej, ze stratą niecałej minuty do
jedynek.  Jako  pierwsza  z  kobiet  na  metę  wbiegła  Justyna
Frączek-Bogacka z Krakowa, która pokonała trasę w 14 godzin i
54 minuty. Jako druga z pań na metę wbiegła Joanna Grabowska
także z Krakowa. Trzecią zawodniczką była Marcelina Słomianin
z Zabrza, a razem z nią na metę wbiegła Kamila Matras z
Limanowej.
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Uroczyste podsumowanie zawodów miało miejsce w niedzielę 26
maja br. w bazie maratonu czyli w Zespole Placówek Oświatowych
w  Słopnicach.  Oficjalne  wyniki  odczytał  Andrzej  Sochoń  –
Budowniczy Trasy i Sędzia Główny Maratonu Kierat przy asyście
Tomasza Baranowskiego – Szefa Biura Maratonu oraz Andrzeja
Pilawskiego  –  głównego  organizatora  imprezy.  Wszyscy
uczestnicy  otrzymali  pamiątkowe  medale  ufundowane  przez
gospodarza i współorganizatora imprezy – Wójta Gminy Słopnice
Adama Sołtysa. Puchary wręczyli Wiesław Janczyk Poseł na Sejm
RP, Mieczysław Uryga Starosta Powiatu Limanowskiego, a także
wójt Słopnic Adam Sołtys.

 

Raz jeszcze pragnę podziękować wszystkim zawodnikom, którzy
wzięli udział w Maratonie. Należy się Wam ogromne uznanie za
niesamowitą odwagę, wytrwałość, dobrą kondycję oraz wyśmienitą
znajomość  topograficzną  Beskidów.  Życzę  Wam  kolejnych
wspaniałych maratonów i licznych sukcesów! Przekazuję ogromne
podziękowania dla głównego organizatora Andrzeja Pilawskiego,
a także sędziego głównego Andrzeja Sochonia za zaangażowanie
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oraz logistyczne i bezpieczne przeprowadzenie tej corocznej
imprezy.  Dziękuję  również  wszystkim  osobom,  w  tym
wolontariuszom wspierającym to sportowe wydarzenie – mówił po
zakończonym Maratonie Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Na zakończenie organizatorzy przygotowali słodką niespodziankę
w  postaci  tortu.  Tym  miłym  akcentem  zakończono  tegoroczne
zmagania Kieratu 2019!

Więcej szczegółów, mapa i tabela wyników tegorocznej edycji
Kieratu  już  wkrótce  dostępna  będzie  na  stronie
www.maratonkierat.pl
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Więcej zdjęć GALERIA Gminy Słopnice

Życzenia  z  okazji  Dnia
Samorządu Terytorialnego
 

27 maja uchwalony został przez Sejm RP w 2000 roku Dniem
Samorządu  Terytorialnego.  Z  tej  okazji  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga  wraz  z  Przewodniczącą  Rady  Powiatu
Limanowskiego Ewą Filipiak składają wszystkim Samorządowcom i
Pracownikom Samorządowym serdeczne życzenia.

 

 

Życzymy, aby podejmowane przez Państwa działania zawsze były
pomyślnie  realizowane,  a  codzienny  trud  i  zaangażowanie
spotykały się tylko z wdzięcznością i docenieniem ze strony
mieszkańców. Niech kolejne lata pracy samorządowej przyniosą
liczne sukcesy, pomyślność i społeczną akceptację.
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Sprawdź  termin  kolejnego
dyżuru  punktu  informacyjnego
dotyczącego  Programu
Priorytetowego  „Czyste
Powietrze”
Starostwo Powiatowe w Limanowej uprzejmie informuje, że w dniu

30 maja 2019 r. w godzinach 1000 – 1400 będzie czynny punkt
informacyjny  dotyczący  Programu  Priorytetowego  „Czyste
Powietrze”. Przypominamy, że punkt informacyjny mieści się w
siedzibie tut. starostwa pod adresem: ul. J. Marka 9, 34-600
Limanowa, bud. B, pok. 347 (3 piętro).

Osoby zainteresowane mogą uzyskać tu kompleksową informację na
temat Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz innych
dostępnych  form  dofinansowania  przedsięwzięć  z  zakresu
efektywności energetycznej oraz odnawialnych źródeł energii.

Konsultacji  będzie  udzielać  Pani  Justyna  Jesionek  Doradca
Energetyczny  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki w Wodnej w Krakowie.

 

Zarządzenie  Starosty
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Limanowskiego  w  sprawie
odwołania  pogotowia
przeciwpowodziowego  na
terenie powiatu limanowskiego
 

W  związku  z  poprawą  sytuacji  pogodowej  oraz  podjętymi
działaniami w zakresie usuwania skutków podtopień, Starosta
Limanowski wydał zarządzenie, w którym od godziny 8:00 dnia 27
maja 2019 r. odwołuje pogotowie przeciwpowodziowe na terenie
powiatu limanowskiego.
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ĆWICZENIE „RENEGADE”
Informujemy,  że  w  dniach  28-30  maja  2019  r.  odbędzie  się
ćwiczenie  RENEGADE/SAREX-19  z  wykorzystaniem  systemów
alarmowania ludności. W ramach ćwiczenia w dniu 28 maja 2019
r.  planowane  jest  użycie  sygnałów  alarmowych  (sygnał
akustyczny  emitowany  przez  syreny  alarmowe)  dotyczących
zagrożenia z powietrza.

Biorąc pod uwagę, że ćwiczenia oparte na realnym działaniu
dają  lepszą  możliwość  sprawdzenia  elementów  systemu
alarmowania  i  ostrzegania,  proszę  o  aktywny  udział  w
ćwiczeniu,  a  także  o  przekazanie  informacji  do  podległych
jednostek i instytucji.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/cwiczenie-renegade/
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Ruszają  kolejne  formy
wsparcia dla rolników
Na  przełomie  maja  i  czerwca  rozpoczną  się  kolejne  nabory
wniosków  o  przyznanie  pomocy  dla  rolników  z  budżetu  PROW
2014-2020. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
będzie przyznawać premie dla młodych rolników, wsparcie na
restrukturyzację  małych  gospodarstw  oraz  na  zalesianie  i
tworzenie terenów zalesionych.

NIE JESTEŚ UBEZPIECZONY W KRUS? NIC NIE SZKODZI

W tegorocznym naborze zniesiono wymóg podlegania ubezpieczeniu
w  KRUS  przed  złożeniem  wniosku  o  przyznanie  pomocy  na
restrukturyzację  małych  gospodarstw.  Kolejną  istotną  zmianą
jest  złagodzenie  wymogu  dotyczącego  struktury  własnościowej
gospodarstwa rolnego w okresie docelowym. Wprowadzono również
kryterium dochodowości lub przychodowości; podwyższono górny
próg wyjściowy wielkości ekonomicznej do poziomu poniżej 13
tys.  euro,  przy  zachowaniu  wymogu  osiągnięcia  wzrostu
wielkości ekonomicznej w okresie docelowym do co najmniej 10
tys.  euro  i  –  w  każdym  przypadku  –  o  minimum  20  proc.,
w stosunku do wartości wyjściowej, utrzymując ten poziom co
najmniej przez 5 lat od otrzymania pierwszej raty pomocy.

Premia może być przyznana osobom, które są m.in. posiadaczami
gospodarstwa rolnego, obejmującego co najmniej 1 ha użytków
rolnych lub nieruchomości służącej do prowadzenia produkcji w
zakresie działów specjalnych produkcji rolnej, położonych na
terytorium Polski, których wielkość ekonomiczna jest mniejsza
niż 13 tys. euro. Pomocą objęte będą gospodarstwa, w których
rolnicy prowadzą działalność rolniczą w celach zarobkowych,
w zakresie produkcji roślinnej lub zwierzęcej, oprócz chowu i
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hodowli  ryb.  Przez  działalność  zarobkową  rozumie  się
uzyskiwanie  co  najmniej  25  proc.  wszystkich  dochodów
z rolnictwa lub co najmniej 25 proc. wszystkich przychodów.

Na restrukturyzację można otrzymać 60 tys. zł premii w dwóch
ratach.  Najpierw  48  tys.  zł,  a  następnie  –  po  realizacji
założeń biznesplanu składanego wraz z wnioskiem – 12 tys. zł.
Dofinansowanie  przeznaczone  jest  na  działalność  rolniczą  w
gospodarstwie lub przygotowanie do sprzedaży produktów rolnych
wytworzonych w gospodarstwie, z czego 80 proc. na inwestycje w
środki  trwałe,  np.  budowę  nowych  budynków  gospodarskich.
Beneficjent ma 3 lata na realizację biznesplanu i powinien
prowadzić  działalność  rolniczą  objętą  wnioskiem  przez  co
najmniej 5 lat, licząc od dnia wypłaty pierwszej raty pomocy.
Wnioski  o  wsparcie  na  restrukturyzację  małych  gospodarstw
można składać od 31 maja do 29 czerwca br.

WYŻSZE PREMIE DLA MŁODYCH ROLNIKÓW

Oddziały regionalne ARiMR od 31 maja do 29 czerwca br. będą
przyjmować wnioski od młodych rolników chcących samodzielnie
rozpocząć gospodarowanie. O pomoc finansową mogą ubiegać się
osoby,  które  nie  ukończyły  40  lat,  posiadają  gospodarstwo
rolne  o  powierzchni  co  najmniej  1  ha  i  rozpoczęli  w  nim
działalność rolniczą maksymalnie 2 lata przed dniem złożenia
wniosku.  Wnioskodawcy  muszą  również  posiadać  odpowiednie
kwalifikacje zawodowe lub uzupełnić je w ciągu 3 lat od dnia
doręczenia decyzji o przyznaniu pomocy.

W tegorocznym naborze podwyższono kwotę premii do 150 tys. zł.
Jednym z podstawowych warunków jej przyznania jest utworzenie
gospodarstwa rolnego o wielkości ekonomicznej przynajmniej 13
tys.  euro  i  nie  przekraczającej  150  tys.  euro.  Premia
wypłacana  będzie  w  dwóch  ratach  –  najpierw  120  tys.  zł,
a następnie – po realizacji biznesplanu – 30 tys. zł. Pomoc
przeznaczona  jest  na  inwestycje  dotyczące  działalności
rolniczej  lub  przygotowania  do  sprzedaży  produktów  rolnych
wytwarzanych w swoim gospodarstwie – co najmniej 70 proc. tej



kwoty powinna być zainwestowana w środki trwałe, np. maszyny i
urządzenia rolnicze.

ROLNIKU – POSADŹ LAS I WEŹ DOFINANSOWANIE

1 czerwca br. rusza nabór wniosków o przyznanie wsparcia na
zalesianie i tworzenie terenów zalesionych. Pomoc skierowana
jest  do  rolników,  którzy  są  właścicielami  lub
współwłaścicielami  gruntów  przeznaczonych  do  zalesienia  lub
grunty te stanowią własność małżonka. O pomoc może wnioskować
rolnik, któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie
przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji
gospodarstw  rolnych  oraz  ewidencji  wniosków  o  przyznanie
płatności. Beneficjentem mogą być również jednostki samorządu
terytorialnego i jednostki organizacyjne gmin, powiatów oraz
województw  (wyłącznie  w  zakresie  wsparcie  na  zalesienie).
Wnioski będzie można składać w biurach powiatowych ARiMR do 31
lipca br.

Wsparcie na zalesienie to jednorazowa, zryczałtowana płatność,
która ma zrekompensować koszty wykonania zalesienia oraz jego
ochronę.  Jej  wysokość  zależy  od  rodzaju  sadzonek,  gruntu,
nachylenia terenu oraz wyboru sposobu zabezpieczenia uprawy
leśnej. W kolejnych latach do zalesionych gruntów rolnik może
otrzymać – przez 5 lat – premię pielęgnacyjną oraz premię
zalesieniową – przez 12 lat.

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE

W Punktach Informacyjnych w Biurach Powiatowych ARiMR
na stronie internetowej www.arimr.gov.pl
https://www.facebook.com/MalopolskiARiMR
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